Clausula sublatæ, & desere tum irritans.

Contraria tollit.

ratis vicibus etiam contra similia in contrarium premissorum quovis modo, & quomodolibet concessis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, acsi de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent eisdem presentibus, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens hac vice dumtaxat lastissime, & plenissime, ac specialiter, & expresse derogamus contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, quod Governatores pro tempore erigentes Ecclesie, & Hospitalis per te erigendorum hujusmodi, de rebus gestis, & administratis Tibi juxta Concilii Tridentini dispositionem quot annis rationem reddere omnino teneantur. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominice millesimo sexcentesimo sexagesimo nono, nonis Julii Pontificatus nostri Anno Secundo.

Dat. die 9. Junii 1669. An. II.

CXII.

Constitutio prohibens Mercaturam, & Negotiationes seculares Ecclesiasticis praesertim Religiosis quibuslibet in Indiis Orientalibus, & America nunc, & pro tempore existentibus.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Solicitude pastoralis officii, quo Ecclesie Catholicae per universum Orbem diffuse regimini per inefabilem Divinae Sapientiae, atque Clementiae abundantiam praesidemus, Nos stimulat, ut ea, quae Christianae Religionis, Catholicaeque Fidei propagationi remoram, vel impedimentum iniicere, ac in Virorum in sortem Domini vocatorum, & praesertim Religiosorum, qui semetipsos adnegarunt, & mundana omnia contempserunt, ut Christum lucrifacerent, ejusque obsequiis mundo corde, & mente tranquilla unice intenderent, honestatis gloria maculam ponere possent, salubri sanctione e medio tollere, atque radicibus evellere studeamus.

Urbano VIII. negotiatione Ecclesiasticis prohibuit.

§.1. Dudum siquidem fel. rec. Urbanus Papa VIII. Praedecessor noster considerans per Sacros Canones, Conciliorum Decreta, & Constitutiones Apostolicas omnibus Religiosis, ac etiam aliis Ecclesiasticis, praesertim in Sacris Ordinibus constitutis, mercaturam, & negotiationes seculares districte prohiberi, ac valde damnosum, indecorum, & indecens existere hujusmo-

di personas divino cultui mancipatas, ac praecipue illas, quae ad praedicandum Sacrosanctum Christi Domini Evangelium, destinatae sunt, mercaturae, & negotiationibus hujusmodi se immiscere, aut operam dare, per quandam suam in simili forma Brevis die 22. Februarii 1633. emanatam Constitutionem inter alia Religiosis omnibus cujuscumque Ordinis, & Instituti, tam non Mendicantium, quam Mendicantium, etiam Societatis Jesu, eorumque singulis, tam tunc in Insulis, Provinciis, Regionibus, & Regnis Indiae Orientalis, ac Chinae, & Japonum existentibus, quam in futurum ad illa mittendis omnem, & quamcumque mercaturam, seu negotiationem quocumque modo ab eis fieri contingeret, sive per se, sive per alios, sive proprio, sive Communitatis nomine, directe, sive indirecte, aut quovis alio praetextu, causa, vel colore, interdixit, & prohibuit sub excommunicationis latae sententiae poena ipso facto incurrenda, ac privationis vocis activae, & passivae, officiorum, ac graduum, & dignitatum quarumcumque, & inhabilitatis ad ea, ac insuper amissionis mercium, & lucrorum ex eis factorum: quae omnia a Superioribus Religionum, ex quibus delinquentes existerent, reservanda essent ad usum Missionum, quas eadem Religiones habebant, & in futurum habiturae erant in Indiis praedictis, & non in alios usus: ac eisdem Superioribus districte praecipit sub eisdem poenis, ut in hoc invigilarent, & contra delinquentes ad praedictas poenas procederent, sublata eisdem facultate hujusmodi delinquentibus aliquid ex dictis mercibus, & lucris quantumvis minimum remittendi, aut condonandi, & alias prout in dicta Urbani Praedecessoris Constitutione, cujus tenorem praesentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.